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Simdes Filho, 22 de julho de 2019.

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO DO EDITAL REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N.°
007/2019 (Fornecimento de Cartao Combustivel)

A empresa TRIVALE ADMINISTRAGAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 00.604.122/0001-97,
apresentou pedido de esclarecimentos acerca dos termos do Edital acima mencionado, o qual passamos
a nos posicionar.

DA ADMISIBILIDADE DE ANALISE DA SOLICITAGAO DE ESCLARECIMENTOS.

Nos termos do artigo 12 do anexo | do Decreto n°® 3.555/2000 “até dois dias antes da data fixada
para recebimento das propostas, qualquer pessoa podera solicitar esclarecimentos, providencias ou
impugnar o ato convocatério do pregao”.

Foi o presente pedido de esclarecimento enviado por e-mail, em anexo, no dia 22/07/2019, pelo
requerente. No caso em destaque a realizagdo da sessdo esta fixada para o dia 30/07/2019, as
09h30mim. Portanto, tempestivo. Em analise ao pedido de esclarecimentos, passamos a informar:

.
Questionamento n° 01 — “A Cédmara Municipal de Sim&es Filho possui ou ja possuiu fornecedor para o
objeto ora licitado? Em caso, afirmativo, qual é a empresa e a taxa de administraggo praticada? ”

Resposta: Para os servicos em referencia (fornecimento de cartdo combustivel), nunca tivemos nenhum
fornecedor.

Atenciosamente,
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Simdes Filho, 22 de julho de 2019.

RESPOSTAS AOS ESCLARECIMENTOS DO EDITAL REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL N.°
007/2019 (Fornecimento de Cartdao Combustivel)

A empresa UP BRASIL, através do seu analista juridico Sr. Igor Goulart, apresentou pedido de

esclarecimentos acerca dos termos do Edital acima mencionado, o qual passamos a nos posicionar.
DA ADMISIBILIDADE DE ANALISE DA SOLICITAGAO DE ESCLARECIMENTOS.

Nos termos do artigo 12 do anexo | do Decreto n°® 3.555/2000 “até dois dias antes da data fixada
para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderé solicitar esclarecimentos, providencias ou
impugnar o ato convocatdrio do pregéo”.

Foi o presente pedido de esclarecimentos enviado por e-mail, em anexo, no dia 22/07/2019, pelo
requerente. No caso em destaque a realizagdo da sessdo esta fixada para o dia 30/07/2019, as

09h30mim. Portanto, tempestivo. Em analise ao pedido de esclarecimentos, passamos a informar:

Questionamento n° 01 - “Qual o atual fornecedor e qual a taxa de administragéo trabalhada?”

.
Resposta: Para os servigos em referencia (fornecimento de cartdo combustivel), ndo temos nenhum
fornecedor.

Questionamento n° 02 — “No item 7.1.3 inciso Il do edital qualificagdo técnica, solicita a relagéo de
postos. Entretanto no item no anexo | — Termo de Referéncia item 3.8 cita para data da assinatura do
contrato. Pergunta-se, qual prazo devemos considerar?”

Resposta: No item 7.1.3 inciso Il do Edital, € solicitado uma “Relagdo explicita de todos os postos
credenciados no Estado da Bahia, preferencialmente, Simées Filho e nos demais Municipios da Regiéo
Metropolitana de Salvador’, como qualificagéo técnica habilitatéria do certame. Enquanto que no item
3.8, do TERMO DE REFERENCIA — ANEXO |, ¢ solicitado uma relagéo minima de 02 (dois) postos de
combustiveis credenciados e instalados no Municipio de Simdes Filho, como condigéo para assinatura
do contrato futuro. Informamos ainda, que n&o se trata de prazo a considerar e sim de fornecimento de
duas relagées de postos credenciados. Uma na abertura do certame (item 7.1.3 inciso II) e outra, por
ocasigo da assinatura do contrato (item 3.8, do ANEXO | - TERMO DE REFERENCIA), para e empresa
vencedora.

Questionamento n° 03 - “Quais s&o as cidades da Regido Metropolitana de Salvador Ba?”

Resposta: A Regido Metropolitana compreende os municipios de: Camagari, Candeias, Dias d'Avila,
ltaparica, Lauro de Freitas, Madre de Deus, Mata de S&o Jo&o, Pojuca, Salvador, S&o Francisco do
Conde, S&o Sebastido do Passe, Simées Filho e Vera Cruz.

Atenciosamente,
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Pregoeiro
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